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| D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA m CAMARA MUNICIPAL l
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RECOMENDA-SE A UTILIZACAQ DESTE FORMULARIO : M
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Solicito de Vossa Senhoria a adogdo das
providéncias necessarias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

Fotha N7 2 S .. \

EMENTA: Formalizacdo da adesdo da Camara Municipal de
Pacajus - CE

EM: 04/07/2001

Atenciosamente,

José Oswaldlo Fermozelli Camara
Analista d¢/Informatica Legislativa
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Em: 09.07..2001




RUIG— 1 =111 11 a7 1

v

CAMARA MUNICIPAL DE PACAJUS — CE

Fatha N9__ Q.
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Oficio N* 086/2001. Pacajus — CE, 13 de AGOSTO de 2001,

Atraves do presente, na qualidade de Direior administrativo da Camara -
Muntcipal de Pacajus, venho até V. Sa, o nome das Senhora Vilanubia Maria

e Jaqucline Vicira de Oliveira, como funciondrios desta Casa legislativa, para
O treinamento ¢ Licio Nogucira de Carvalho, para o recebimento dos
equipamentos.

Sendo s para 0 momento, subscrevo-me.

Atciiciosamente.

® (- .._‘-\;.k.m&@a

LUCIO NOGL EIRADE CARVALIO
" DIRETOR ADMINISTRATIVO

Sra.:
NILMARA
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Centro de Informética e \
Processamento de Dados do Senado Federal \ e

Interlegis - Pesquisa sobre as CAmaras Municipais

-

Instrucdes: : - o N oy .k
e Se tiver Internet, por favor responda a essagrecm v giclol
Rubrica_
perguntas pela pagina www.lnterlegls.gov. %—7

e Se tiver dificuldade com a Internet, preencha este formulario e envie pelo correio, até

31/3/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis
Anexo C do Senado Federal
- Brasilia — DF CEP 70.165-900 . _

¢ Este formuldrio aborda algumas questdes técnicas que algumas Camaras poderdo néo
responder nor inexisténcia de equipe de informatica propria. E importante ressaltar que
o preenchimento deste questionario ndo é condi¢fo para a Cimara aderir ao programa
Interle01s

o Para informacgdes adICIOIlalS ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-rnail
informa@jinterlegis.gov.br

1 - Identificacdo: .
Cémara Mupigipal de ?ﬂ[\ f]\kad\f ~ UF:

Enderego: _| lB\J’Zﬂ NY\MOT) r{//b L, S583  cep MRQOOO
Telefones: '7\\‘\(& 6306 - Fax: SHR 690 S ,

E-mail: Home page:

\ Partido: P fj\%
Nome completo O WO
Telefones: CH_‘_H 30&8 . Fax: %MR OQOS

E-mail: Home page:
3 - Dados.do Diretor Geral da Camara (ou fungiio equgvalente) 1"
Nome: iin A RTINS d-l] , 0

[

Fungéo: (\'JUU? Q&W\A}Yw\g}\a A0
Telefones: 9\‘"[8 D(;OS CP%WS‘? ax: \RLQ(J OQOS'

E-mail: Home page:

-

4 - Dados do responsivel pelo preenchimento deste formulirio:

Nome: 540100 \000006,_cl /Do ho

Fungéo: cj,\!\ Sf_z\,dﬁ\(\ Q
Telefones: qq{‘ ‘7\%17@ Fax: 3 Lf& an\gv

E-mail: _ Home page:

UACENSCL\GerencialhBD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 1 des 0
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5 - Setor de Informatica
5.1 - Existe um Setor de Informética na Camara? Sim [ ] Nao [X]

5.2 - Vinculado a quem? :

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara?

P ‘5.4 - Cargo na Mesa: '——“OD

5.5 - Dados do Responsdvel pelo setor de Informatica da Cimara:

Nome:

Funcfo:

Telefones: Fax:
E-mail: | Home page:

5.6 - Informacdes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos segumtes profissionais: .
Analistas: ) ;S;Q > Programadores: 5 ggg Operadores de Micro: -\33( )
Técnicos de suporte em:

Hardware: Windows NT: Linux:
Obs: |

6 - Informacies sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informadtica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas? '

Nio sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabinetes [X] L]
Administrativo ] ] B
Processo Legislativo [] [] :

6.2 Existe necessidade de revisdo ou de novos sistemas de informatica nas dreas abaixo
relacionadas?

w2

Nio im

Apoio aos Gabinetes | [X] []
Administrativo % I
L]

Processo Legislativo

UACERSCL\Gerenciai\BD e pesquisas ComunidadetPesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 2de 5
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Processamento de Dadas do Senado Federal Rubriea
S T N
7 - Configuracio do Servidor Central:
7.1 - Plataforma de Hardware:
[ ] Mainframe: [ ] Intel:
[ Rise: [] Outras: - Especificar:
[ 1 Néo tem servidor
7.2 - Topologia da Rede:
[ ] Nenhuma: [ ] FDDI:
] Token-Ring: [ ]1ATM:
[] Ethernet: []Outros:  Especificar:
'[] Fast-Ethernet: :
7.3 -'Sistema Operacional de Rede no Servidor:
, - L]Novell versio [ | Windows 3.x
[7] windows NT [ ] Lan-Tastic
[[] Windows 95/98 [] Outros: Especificar:
, ,
8 - Configuraciio das estacdes de trabatho:
8.1 - microcomputadores:
Tipo | Quant. Processador Memoéria (MB) 'HD (MB ou GB)
1 1
2
3
4
15
8.2 - Sistema Operacional das estagdes de trabalho:
[X] DOS: , [X] Windows 95 / 98
[¥] Windows 3.x : [ ] Windows NT
[ ] Outro Qual? ‘

UACERSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Cdmaras fev20@00\Questi'onario Camaras.docpagi3des 0
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Centro de Informética e ) alelol
Processamento de Dadas do Senade Federal fubrlea _ %

8.3 - Impressoras:

Tipo | Quant. | ~ Marca Modelo
T N 45N ol 5 AT

3

4

5

8.4 - Aplicativos da estagio de trabalho:

[ ] Office 97: _ [ Excel

[ ] Office 95 [ ] antivirus:
[ Word 6.x [ | Netscape
[ ] Internet Explorer ’

8.5 - Outros dispositivos das estagdes de trabalho: 7
[ Placa de Fax-Modem: Velocidade >22.8 K? [ | Sim [_N&o [_] Estabilizador:

[ ] Kit Mutimidia: [] No breaks:
[] Scanners - Quantidade: ,

9 - Equipamentos para Backup:

A Cﬁmzi"ra utiliza algum procedimento de [] Fita streamer - Quantidade:
backup? X Sim [ ] Nio

] Zip-drive: - Quantidade: [] Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informacies quanto i rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? CISIM  [XINAO: o ivanTe, e5ranes Provldin/ A0n
Aterrada? X smM [[INAO
Voltagem: [J110Vv PJ220v

11 - Informacdes sobre a Internet:

11.1 - A-Camara Legislativa j& esta conectada a Internet? Sim [ ] Nzo [E
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
[ IN&o; - [} Sim - provedor local; [ ] Sim-provedordefora a . km

UACENSCL\Gerencial\BD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000\Questionario Camaras.docpag 4 de §
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' Prodasen

Centra de Informdtica e

12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12,1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na‘regiéo?
[ ] Nao; [_] Sim — fornecedor local; Sim — fornecedor de fora a_so km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regido?
Nio; [(] Sim - assisténcia local; Sim — assisténcia de fora a 50 km

13 — Observacdes gerais: i

UACENSCL\GerencialBD e pesquisas Comunidade\Pesquisa Camaras fev2000hQuestionario Camaras.docpag 5des ¢
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FORM (TARIO DE ACEITA CAO DEE QUJ PAMENTOS
Camara Municipal
Daga: 27422002
I srado Ceara. : Municipio :Pacajus
. Nome do Responsavei junto 30 Programa Interlegis:
I.ucio Nogueira ¢ Carvalbo
Assisténcia Feécnica _ ‘
Empresa @ PRODADOS TELEINF ORMATICA Técnico ' Nelsen Yomaz
pbuD Telefone Comercial:(Uxx85) 272.3434 - 9951.5264
| i)ados dos cquipamentos recebidos:
| i/mA bmpressora Lascr 8ppm 2 VB paralela susb
bpo Nuae de serier MAMI16112764 ¢ o\ | Num. de tombamenta: H60.243 ’
i Mfierpcomputadss Novadata ND-PD300TS607 com 256 MB de memdria
S N série CPU: GB12AICY g6.0% Num. de tombaments: (02,834
. Sm. secis Monitor: HASPOLITI? g6 0% SHan, BTG SAfeway:

Estubilizadores de porénea nunima L kva . quantidade :

Zoi Mpypsrrado curse de 5 horas? Em casc de $IM no camps anwrier. airibaa wm
sonceifa.

SIVY NAQ (vluito Bon

Utbseryvacoes: .

-
3 Eguipamente (o lnstaledo em um lecul provisorio. pois o predio da Camara Municipal passa
pur refurias,

LE vOCR aCne ¥npertan's citar sobr

Ceciaro ter racaenide am perfeitas condictes de funcionameanto, 0s

2gUIPAMENIos acima especifiicacog. N A
- -~ ’_r‘!ér"-*\ \ \
Cata 27/02:2002. AgS (R

Niretor Adminlstrativy
ol>43 380‘196.123‘0&;




FHOME NO. @ 272 6937

FORMULARIO DE ACEITACAO DE E QUIPAMFENTOS
Camara Municipal .

k]

Data: 27/02/2002

~ Estado :Ceard - Municipio :Pacajus

Nome do Responsavel junto ao Pi‘ograma Interlegis:
Lucio Nogueira e Carvalho

Assisténcia Técnica

."" Empresa : PRODADOS TELEINFORMATICA Técnico : Nelson Tomaz
' DN/ Telefone Comercial:(0xx85) 272.3434 - 9931.5260

Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela Jush
1) Nuni. de série: MMI16112764 Num. dc tombanmcnto: 000,243

Ur Microcomputador Novadata ND-PD300/T5007 com 256 MEB de meméria

2} Nun série CPU 0012A2CY Num. de 'mr’\"lbamento: 402.840
Num. seric Munitor: LOSSPOL749 Num. série Gateway:

Estabilizadores de poténciz minima 1 kva , guantidade

- Foi Ministrado curso de 3 horas? Em caso de SIM no canipo anterior. atribua um
conceito, : ‘
SIM/ NAO (Muito Bom)

Observagdes:

' - O Equipamento foi instalado em um local provisorio, pois ¢ predio da Camara Municipal passa
pot reformas.

Bt gioloque neste campo todas 2 informagBes gue vocé ache importante citar sobre as
- dificuidades enconiradas a respeito da instalagdc efetuada efou condiches futuras de
funcionamenic do ambienta ) :

Declaro ter recebido em perfeitas condicdes de funcionamento, os
equipamentos acima especificados. .

Data 27/02/2002. A

Direter ralive
COF 380.186,123-00
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. SENADO FEDERAL
> Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados & disposicdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasit e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagéo
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagbes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
‘de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Céamara no
Programa Interlegis, esperando ndo s6 continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugdo do programa de modernizagdo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

MARCIO

= 4 Ll

SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Pacajus
Rua Raimundo Costa, n® 553
Pacajus - CE

el




‘Programa:das Nagbes Unidas para o Desenylvimento
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

AR

NOI

1
EN

CEF

Pacajus - CE
62870-000

=]
m

Rua Raimundo Costa, n® 553

DESTINATARIO DO OBJETO { DESTINATAIRE

- . TAIRE

i

A Sua Exceléncia o(a) Senhor{a)
| | Presidente da Camara Municipal de Pacajus 1 '

| B | I | 1

PAIS / PAYS

I S N I N B |

'ATUREZA DO ENVIO f NATURE DE LENVOS
| PRICRITARIA/ PRIORITAIRE

“Ems

I SEGURADO / VALEUR DECLARE

JIMENTO
DATE DE LIVRATION

109,08

7\

NOME LEGAVEL DO RECEBEDOR / NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

RECEBEDOR / GRGAC EXPENH

90040092 %ﬁ,

RUBRICA E MAT. DO EMPREGADO /
SIGNATURE DE LAGENT

= P05%93

ENDERE(}O PARA DEVOLUGAO NO VERSO / ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

AD E%g%m

(J [3E GESTINATH

v

N

R
e
e

75240203-0

FCO4637 16

114 x 186 mm
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|
|
! : |
DATA DE POSTAGEM / DATE DE DEPOT % - TENTATIVAS DE ENTREGA /| TENTATIVES DE LIVRAISON |
; igagind ;
. 013 /SE’ f)u"}d : |
UNIDADE DE POSTAGEM / BUREAU DE _?;EPOT / / / / / / }
& . . ;
‘g}?sfk‘:: . C h . h ; h }
F‘REEE"-_;_"""M LETRA DE FORMA
NOK TTTRNTRLLNGM QU RAISON SOCIALE DE LEXPEDITEUR ‘
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